

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w sprawie petycyi p. Mikołaja Wojciechowskiego, kierownika krajowej niższej szkoły rolniczej w Kobiernicach o policzenie mu lat służby od dnia 1. maja 1886, jako dnia objęcia posady.

Wysoki Sejmie!

W załatwieniu sprawozdania komisji gospodarstwa krajowego o petycyi p. Mikołaja Wojciechowskiego, kierownika krajowej niższej szkoły rolniczej w Kobiernicach, w sprawie policzenia mu lat służby od dnia 1. maja 1886, jako dnia objęcia posady, na której rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 31 maja 1889 L: 17450 stabilizowany został, powziął Wysoki Sejm na posiedzeniu dnia 26. listopada 1889 następującą uchwałę:

„Petycyę p. Mikołaja Wojciechowskiego (L. s. 450) odstępuje się Wydziałowi krajowemu do zaopiniowania, wraz z przedstawieniem opinii kuratoryi szkoły kobiernickiej.“

Wykonując to polecenie, Wydział krajowy przedkłada Wysokiemu Sejmowi następujące sprawozdanie:

Wydział krajowy powołał Mikołaja Wojciechowskiego do objęcia posady tymczasowego nauczyciela fachowego a zarazem i kierownika kraj. niższej szkoły rolniczej w Kobiernicach rozporządzeniem z dnia 12. lutego 1886 L. 6680, na podstawie ogłoszonego konkursu z d. 2. sierpnia 1885 L. 39160 i zgodnie z propozycją kuratoryi szkoły. — Wprawdzie ogłoszony konkurs zawierał warunek, że ubiegający się o tę posadę winien między innymi przedłożyć „świadcstwo udowadniające kwalifikacyę do zajmowania posady, o którą się ubiega,“ ale powiedzianem nie było, że świadectwem tem ma być świadectwo z odbytego egzaminu kwalifikacyjnego na nauczyciela szkół rolniczych a i w nominacyi na tymczasowego kierownika i nauczyciela fachowego (z d. 12. lutego 1886 L. 6680) nie postawił mu Wydział krajowy warunku, iż stabilizacya nastąpić może po złożeniu egzaminu nauczycielskiego, a nie postawił tego warunku dla tego, gdyż dopiero w reskrypcie z dnia 26 marca 1887 Nr. 178 (ustęp V) wypowiedziało Ministerstwo rolnictwa stanowcze żądanie, aby kierownikami szkół rolniczych, ze skarbu państwa subwencyonowanych, byli nauczyciele egzaminowani. — Temu to wymaganiu zadość czyniąc, oznajmił Wydział krajowy p. Wojciechowskiemu reskryptem z dnia 27. kwietnia 1888 L. 17065, że, „może być stabilizowanym dopiero po złożeniu egzaminu na nauczyciela niższych szkół rolniczych.“

Ponieważ egzamina kwalifikacyjne odbywają się dwa razy do roku i tylko przy końcu każdego półrocza, a podanie o przypuszczenie do tego egzaminu musi być wniesione do Ministerstwa rolnictwa 6 miesięcy naprzód, przeto p. Wojciechowski nie mógł zadość uczynić wymaganiom Wydziału krajowego wcześniej, jak w marcu 1889 r. i w terminie tym złożył on egzamin kwalifikacyjny i został potem przez Wydział krajowy na posadzie owej stabilizowany (rozp. Wydz. kraj. z 31. maja 1889).

Opóźnienie więc w spełnieniu żądania Wydziału krajowego co do złożenia egzaminu nie pochodzi z winy p. Wojciechowskiego.

Alegat. Ponieważ kuratora szkoły, przedkładając prośbę p. Wojciechowskiego o stabilizację i policzenie lat służby, poczynszy od dnia 1. maja 1886, prośbę tę pod d. 17. kwietnia 1889 L. 13 „jak najusilniej“ poparła, (patrz odpis relacyi kuratorcy), przez co stało się zadość uchwale Wysokiego Sejmu, powziętej na wniosek komisji gospodarstwa krajowego; — ponieważ od tego czasu nie zaszło nic takiego, coby mogło opinię kuratorcy lub Wydziału krajowego na niekorzyść p. Wojciechowskiego zmienić, a jak to sejmowa komisya gospodarstwa krajowego w sprawozdaniu swem zauważyła, nie masz powodu do robienia ujmy funkcyonaryuszowi, który swe obowiązki sumiennie wypełnia, — przeto wnosi Wydział krajowy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Panu Mikołajowi Wojciechowskiemu, nauczycielowi fachowemu i kierownikowi kraj. niższej szkoły rolniczej w Kobiernicach, licząc się lata służby krajowej od dnia 1. maja 1886 r.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 2. września 1890.

Marszałek krajowy:

Tarnowski w. r.

Sprawozdawca:

Tadeusz Romanowicz w. r.

Członek Wydziału krajowego.

Odpis relacyi

Kuratoryi krajowej niższej szkoły rolniczej w Kobiernicach z dnia 17. kwietnia 1889 L. 13. do Wydziału krajowego we Lwowie.

W załączeniu mamy zaszczyt przedłożyć Wysokiemu Wydziałowi krajowemu prośbę pana Mikołaja Wojciechowskiego, kierownika krajowej niższej szkoły rolniczej w Kobiernicach, o stabilizację na swojej posiadzie i wliczenie do lat służbowych cały przeciąg czasu, przepędzony przy szkole kobiernickiej w służbie krajowej, oraz świadectwo uzdolnienia do zawodu rolniczo nauczycielskiego, od otrzymania którego, stabilizacya miała być zawisła.

Ponieważ p. Wojciechowski od objęcia swojej posady w Kobiernicach t. j. od dnia 1. maja 1886 r. okazał się nadzwyczaj sumiennym i o dobro powierzonego mu zakładu jak i uczniów dbałym kierownikiem, ponieważ i rezultaty osiągnięte w szkole kobiernickiej okazały się zupełnie zadowalniające, jak kuratorya i nawet z ramienia Wysokiego Wydziału krajowego wydelegowani inspektorowie stwierdzić mieli sposobność, przeto podpisana kuratorya prośbę pana Mikołaja Wojciechowskiego w zupełności jak najusilniej popiera i Wysoki Wydział krajowy o łaskawe uwzględnienie takowej prosi.

Herman Czecz w. r.

July 1864

Received of the Treasurer of the
Board of Directors of the
City of New York
the sum of \$1000.00
for the purchase of
the land for the
City of New York
at the rate of \$1000.00
per acre
for the purchase of
the land for the
City of New York
at the rate of \$1000.00
per acre

J. C. H. H. H. H.